

# ΙΑΣΩ Α.Ε.



ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13366/06/Β/86/61 - ΑΡ.ΓΕΜΗ: 1403101000

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Ιουνίου 2013 (σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. Συστοιχέμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: [www.iaso.gr](http://www.iaso.gr) 23 Αυγούστου 2013

Νόμιμος ελεγκτής: **Πετρούργωνης Πέτρ. Κωνσταντίνος (Α.Μ.ΣΟΕΛ 11991)**

Ελεγκτική εταιρεία: **Baker Tilly Hellas A.E.**

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη**

|   | Ο ΟΜΙΛΟΣ              |                       | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ            |                       |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|   | 30/6/2013             | 31/12/2012            | 30/6/2013             | 31/12/2012            |
| <b>1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b><br>(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                       |                       |                       |                       |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>   | <b>30/6/2013</b>      |                       | <b>31/12/2012</b>     |                       |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία  | 271.616.274,54        | 241.157.502,75        | 112.499.426,33        | 114.641.836,82        |
| Αύλα περιουσιακά στοιχεία   | 1.198.649,48          | 1.389.667,04          | 937.249,91            | 1.087.104,39          |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία   | 823.027,96            | 5.322.109,25          | 122.904.964,97        | 121.674.065,62        |
| Αποθέματα   | 3.332.784,75          | 3.025.330,84          | 1.181.380,85          | 1.131.377,20          |
| Απαιτήσεις από Πελάτες  | 74.974.964,07         | 63.207.073,22         | 24.382.332,34         | 22.385.445,28         |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία  | 25.949.275,10         | 25.160.117,86         | 13.997.323,43         | 12.539.639,66         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>   | <b>377.894.975,90</b> | <b>339.261.800,96</b> | <b>275.902.677,83</b> | <b>273.459.468,97</b> |
| <b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>   | <b>30/6/2013</b>      |                       | <b>31/12/2012</b>     |                       |
| Μετοχικό Κεφάλαιο (53.155.053 μτχ Χ 0,44€)  | 23.388.223,32         | 23.388.223,32         | 23.388.223,32         | 23.388.223,32         |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων  | 80.255.527,82         | 73.354.160,24         | 145.396.460,44        | 144.235.550,63        |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α))</b>   | <b>103.643.751,14</b> | <b>96.742.383,56</b>  | <b>168.784.683,76</b> | <b>167.623.773,95</b> |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)  | 10.896.610,15         | 6.632.390,28          | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>   | <b>114.540.361,29</b> | <b>103.374.773,84</b> | <b>168.784.683,76</b> | <b>167.623.773,95</b> |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις  | 154.990.011,35        | 133.291.500,00        | 63.683.250,00         | 60.331.500,00         |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις  | 32.391.492,39         | 26.894.492,09         | 17.391.984,26         | 14.299.259,93         |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις  | 13.228.985,31         | 18.703.500,00         | 6.100.000,00          | 13.303.500,00         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις   | 62.744.125,56         | 56.997.535,03         | 19.942.759,81         | 17.901.435,09         |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>   | <b>263.354.614,61</b> | <b>235.887.027,12</b> | <b>107.117.994,07</b> | <b>105.835.695,02</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>   | <b>377.894.975,90</b> | <b>339.261.800,96</b> | <b>275.902.677,83</b> | <b>273.459.468,97</b> |

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                    | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                    |
|--|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|
|  | 1/1-30/06/2013      | 1/1-30/06/2012     | 1/4-30/06/2013      | 1/4-30/06/2012     |
| <b>2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b><br>(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                     |                    |                     |                    |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>   | 60.159.450,00       | 62.758.434,69      | 29.971.371,43       | 30.814.813,20      |
| <b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>  | 11.515.221,92       | 8.772.646,56       | 6.261.326,55        | 4.799.712,26       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                                     | 12.949.487,49       | 3.958.910,67       | 9.632.298,13        | 1.286.923,30       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 9.365.951,42        | 156.064,53         | 7.552.390,74        | 176.580,02         |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>  | <b>6.242.305,73</b> | <b>-843.213,69</b> | <b>6.137.802,95</b> | <b>-372.265,26</b> |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                    |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 6.678.842,52        | 37.504,83          | 6.290.252,59        | 10.145,59          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -436.536,79         | -880.718,52        | -152.449,64         | -382.410,85        |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>  | <b>-232.946,04</b>  | <b>-76.421,91</b>  | <b>-98.992,50</b>   | <b>-122.039,12</b> |
| Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών / ζημιών   | 60.565,97           | 15.284,38          | 25.738,05           | 24.407,82          |
| Αναβαλλόμενος Φόρος  | -172.380,07         | -61.137,53         | -73.254,45          | -97.631,30         |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο (Β)</b>  | <b>6.069.925,66</b> | <b>-904.351,22</b> | <b>6.064.548,50</b> | <b>-469.896,56</b> |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                    |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 6.511.498,64        | -23.632,70         | 6.222.034,33        | -87.485,71         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -441.572,98         | -880.718,52        | -157.485,83         | -382.410,85        |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)</b>  | <b>0,1256</b>       | <b>0,0007</b>      | <b>0,1183</b>       | <b>0,0002</b>      |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων               | 18.317.366,43       | 9.741.885,34       | 12.354.343,14       | 4.166.929,82       |

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                    |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
|  | 1/1-30/06/2013      | 1/1-30/06/2012      | 1/4-30/06/2013      | 1/4-30/06/2012     |
| <b>3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b><br>(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                     |                     |                     |                    |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>   | 33.496.625,48       | 33.325.227,81       | 16.746.998,47       | 15.909.736,00      |
| <b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>  | 9.061.878,50        | 6.723.037,77        | 4.555.743,78        | 3.371.782,64       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                                   | 7.969.721,19        | 5.125.508,14        | 4.381.621,14        | 1.947.024,04       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 6.165.832,32        | 1.964.467,82        | 3.357.611,61        | 963.859,13         |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>  | <b>3.717.152,34</b> | <b>1.464.223,05</b> | <b>2.376.774,10</b> | <b>667.607,75</b>  |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                     |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 3.717.152,34        | 1.464.223,05        | 2.376.774,10        | 667.607,75         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                   | -                   | -                   | -                  |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>  | <b>-139.965,22</b>  | <b>-59.938,11</b>   | <b>-6.011,68</b>    | <b>-105.555,32</b> |
| Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών / ζημιών   | 36.390,96           | 11.987,62           | 1.563,04            | 21.111,06          |
| Αναβαλλόμενος Φόρος  | -103.574,26         | -47.950,49          | -4.448,64           | -84.444,26         |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο (Β)</b>  | <b>3.613.578,08</b> | <b>1.416.272,56</b> | <b>2.372.325,46</b> | <b>583.163,49</b>  |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                     |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 3.613.578,08        | 1.416.272,56        | 2.372.325,46        | 583.163,49         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                   | -                   | -                   | -                  |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)</b>                                      | <b>0,0699</b>       | <b>0,0275</b>       | <b>0,0447</b>       | <b>0,0126</b>      |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων             | 10.388.358,34       | 7.917.446,64        | 5.587.348,28        | 3.334.044,72       |

|   | Ο ΟΜΙΛΟΣ             |                      | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                     |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
|   | 1/1-30/06/2013       | 1/1-30/06/2012       | 1/4-30/06/2013       | 1/4-30/06/2012      |
| <b>4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b><br>(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)                |                      |                      |                      |                     |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>   | 9.365.951,42         | 156.064,53           | 7.552.390,74         | 176.580,02          |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>   | 6.242.305,73         | -843.213,69          | 6.137.802,95         | -372.265,26         |
| Καταβληθέντα έσοδα  | 9.365.951,42         | 5.782.974,67         | 2.418.637,15         | 2.791.938,50        |
| Αποσβέσεις Προβλέψεις   | 3.785.596,13         | 5.044.725,40         | 1.882.903,05         | 3.314.856,67        |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα   | -4.601.823,01        | -1.228.321,17        | 250.752,40           | -140.258,26         |
| Αποτελέσματα (Έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας  | -162.851,34          | -2.947,52            | 265.610,17           | -140.258,26         |
| Λοιπές προσαρμογές  | 15.402.735,08        | 14.338.726,77        | 11.104.163,36        | 9.902.244,72        |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                      |                      |                      |                     |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | -177.453,91          | -69.629,28           | -50.003,65           | 14.231,25           |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | -2.967.733,82        | -8.508.995,83        | -1.854.918,63        | -4.766.507,55       |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)  | -4.166.681,91        | -282.942,70          | -2.134.346,94        | -1.630.352,03       |
| Μειών:  |                      |                      |                      |                     |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα   | -2.696.102,33        | -3.142.956,80        | -1.259.974,20        | -1.374.539,47       |
| Καταβεβλημένοι φόροι (Αύξηση) / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού και εκφωρί προβλέψεων                | -117.552,97          | -410.347,14          | -30.468,11           | -306.752,42         |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)   | 5.234.369,57         | -1.853.101,25        | 5.766.594,93         | 1.812.309,33        |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                      |                      |                      |                     |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων   | -2.730.637,38        | 0,00                 | -4.411.058,73        | 0,00                |
| Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων   | -279.004,75          | -1.225.295,29        | -126.372,18          | -410.030,29         |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων  | 1.320,00             | 26.500,00            | 0,00                 | 26.500,00           |
| Τόκοι εισπραχθέντες   | 161.054,06           | 118.665,14           | 38.008,18            | 65.615,87           |
| Ταμειακά διαθέσιμα από απόκτηση θυγατρικής εταιρείας  | 319.705,24           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| Εισπράξεις επίχορηγήσεων  | 54.298,76            | 5.320,29             | 52.947,52            | 1.998,37            |
| Εισπράξεις/Πληρωμές σε συνδεδεμένα μέρη   | 0,00                 | 0,00                 | 450.000,00           | 0,00                |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>   | <b>-2.473.264,07</b> | <b>-1.074.809,77</b> | <b>-3.996.475,21</b> | <b>-315.916,05</b>  |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                      |                      |                      |                     |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου   | -22.000,01           | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                |
| Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων   | -111.722,55          | -55.830,17           | 0,00                 | 0,00                |
| Εξοφλήσεις δανείων  | -6.605.522,00        | -840.000,00          | -3.851.750,00        | -840.000,00         |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>  | <b>-6.739.244,56</b> | <b>-895.830,17</b>   | <b>-3.851.750,00</b> | <b>-840.000,00</b>  |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>                               | <b>-3.978.139,06</b> | <b>-117.538,69</b>   | <b>-2.081.630,28</b> | <b>656.393,28</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>  | <b>10.549.278,22</b> | <b>7.581.804,72</b>  | <b>4.364.505,90</b>  | <b>4.054.607,84</b> |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>6.571.139,16</b>  | <b>7.464.266,03</b>  | <b>2.282.875,62</b>  | <b>4.711.001,12</b> |

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                    |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
|  | 1/1-30/06/2013      | 1/1-30/06/2012      | 1/4-30/06/2013      | 1/4-30/06/2012     |
| <b>5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)</b><br>(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                     |                     |                     |                    |
| <b>Κύκλος εργασιών</b>   | 33.496.625,48       | 33.325.227,81       | 16.746.998,47       | 15.909.736,00      |
| <b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>  | 9.061.878,50        | 6.723.037,77        | 4.555.743,78        | 3.371.782,64       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                                   | 7.969.721,19        | 5.125.508,14        | 4.381.621,14        | 1.947.024,04       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 6.165.832,32        | 1.964.467,82        | 3.357.611,61        | 963.859,13         |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>  | <b>3.717.152,34</b> | <b>1.464.223,05</b> | <b>2.376.774,10</b> | <b>667.607,75</b>  |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                     |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 3.717.152,34        | 1.464.223,05        | 2.376.774,10        | 667.607,75         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                   | -                   | -                   | -                  |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>  | <b>-139.965,22</b>  | <b>-59.938,11</b>   | <b>-6.011,68</b>    | <b>-105.555,32</b> |
| Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών / ζημιών   | 36.390,96           | 11.987,62           | 1.563,04            | 21.111,06          |
| Αναβαλλόμενος Φόρος  | -103.574,26         | -47.950,49          | -4.448,64           | -84.444,26         |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο (Β)</b>  | <b>3.613.578,08</b> | <b>1.416.272,56</b> | <b>2.372.325,46</b> | <b>583.163,49</b>  |
| Κατανέμονται σε:   |                     |                     |                     |                    |
| Ιδιοκτήτες μητρικής  | 3.613.578,08        | 1.416.272,56        | 2.372.325,46        | 583.163,49         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                   | -                   | -                   | -                  |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)</b>                                      | <b>0,0699</b>       | <b>0,0275</b>       | <b>0,0447</b>       | <b>0,0126</b>      |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων             | 10.388.358,34       | 7.917.446,64        | 5.587.348,28        | 3.334.044,72       |

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1/2013 - 30/6/2013 (Σημείωση 8.2 Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων) είναι:

| ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ               | ΕΔΡΑ               | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ | ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜ/ΧΗΣ | ΣΧΕΣΗ ΣΥΜ/ΧΗΣ |
|----------------------------------|--------------------|-------------------------------|-----------------|---------------|
| <b>Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης</b> |                    |                               |                 |               |
| 1. ΙΑΣΩ Α.Ε.                     | Ελλάδα, Μαρούσι Ατ |                               |                 |               |